
 
 

Rīgā, 2015. gada ................... 
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 

 
Izrāde PADEGS un PADEGS Berģu Kultūras namā 

 
22.maijā 19:30 

Berģu Kultūras namā 
notiks izrāde par gleznotāju un grafiķi Kārli Padegu (1911-1940)  
aktiera un režisora Vara Piņķa režijā. 

 
Izrādes PADEGS un PADEGS scenāriju, iedvesmojoties no Jānis Kalnača 
grāmatas „Rīgas dendijs un autsaiders. Kārlis Padegs” un izmantojot 
izvilkumus no 20.gs. 20./30.gadu preses, rakstījis dramaturgs Ivo 
Briedis. Lomās jaunie aktieri Mārtiņš Upenieks un Inga Tropa 
 

 „Kārlis Padegs no piemirsta, galvenokārt mākslinieku aprindās zināma 
leģendāra tēla un sabiedrības autsaidera jau krietnu laiku kļuvis par Latvijas 
kultūras zīmolu un ilustrēto žurnālu rotu. Viņa darbi Latvijas nedaudzajiem 
turīgajiem kolekcionāriem ir grūti pieejami un dārgi krājumi. .... 

Viņa mākslas lielākās vērtības šobrīd varētu būt rafinēta rokas veiklība un 
izteiksmes dažādība, dzēlīga ironija un vēl nesaudzīgākā pašironija, bet, iespējams, 
vēl būtiskāka ir dzīves mūžīgās traģikas izjūta ne tikai kapitālisma krīzes apstākļos 
vien.”    Jānis Kalnačs, „Kārlis Padegs”, Neputns, 2014, 6.lpp. 

 
Latvijas mākslinieku vidū ir daudz personību, par kurām ir vērts veidot stāstus un 
uzvedumus. Tāpēc nodibinājums „Mūzikas un mākslas atbalsta fonds” turpina 
izrāžu un stāstu ciklu par spilgtām personībām kultūrā un mākslā, īstenojot izrādi 
par 20.gs. sākuma mākslinieku un slaveno Rīgas dendiju Kārli Padegu. 
 
Biļetes Eur 7 www.bilesuparadize.lv  

Nodibinājums „Mūzikas un mākslas atbalsta fonds” (MMAF) dibināts 2002. gadā ar mērķi atbalstīt un 
veicināt Latvijas mūzikas un mākslas attīstību, progresīvus jaunrades procesus, piedalīties aktuālos 
kultūras dzīves notikumos, kā arī īstenot kultūras vērtību popularizēšanu, izplatīšanu un pieejamību 
plašai sabiedrībai. MMAF jau ir īstenojis vairākus iestudējumus par izcilām personībām – izrādes 
„Benjamiņa. Kā dzīvot modernam”, „Aisedora. Baskājainā dejotāja”, „PAUĻUKS. Rāmji”, atjaunotas 
izrādes „Parīze-Rīga-Parīze” par māksliniekiem Rūdolfu un Elvīru Piņņiem un „DZEJNIECE. Mirdzas 
Ķempes mīlestība”. Vairāk www.kulturmarka.lv 

Informāciju sagatavoja producente Laila Baumane 
Tālr.: 29470103 / e-pasts: baumane.laila@gmail.com 

 

                                                               
_____________________________________________________________________ 

K.Barona iela 37-5,  RĪGA,  LV-1011,  Latvija;  tālr. + 371 67310161;  e-mail: muzikassaule@muzikassaule.lv 
Reģ.Nr. LV40008064512;  Bankas konts: LV56HABA0551002170664, Swedbanka,  S.W.I.F.T.: HABA LV22 

http://www.bilesuparadize.lv/
mailto:baumane.laila@gmail.com
mailto:saule@muzikassaule.lv

